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1. Apresentação, metodologia e objetivos da pesquisa: 

Pesquisa comparativa de preços de produtos para Ceias de Natal e Réveillon. Esta pesquisa foi realizada entre os 
dias 13 e 15/12, coletando os preços de 59 itens unitários em 12 estabelecimentos varejistas espalhados pelas 
doze regionais do município. O presente trabalho procurou abranger itens diversos, incluindo diferentes marcas e 
tipos, cada um representado em um dos seguintes campos: queijo, farofa pronta, azeitona, panetone, 
chocotone, azeite de oliva, castanhas e frutos oleaginosos, frutas frescas, frutas cristalizadas,  frutas enlatadas, 
caixa de bombons, carnes/aves/peixes, espumantes, vinhos e refrigerantes. Os preços foram coletados 
presencialmente, observando as gôndolas dos estabelecimentos. O propósito da pesquisa é encaminhar ao 
consumidor referências de preços de produtos a partir dos resultados obtidos, oferecendo um comparativo 
detalhado entre os supermercados abordados. 

 

 
2. Variação de Preços por categoria e 

estabelecimento 

2.1. Maior Variação de Preço do Queijo: 

Queijo Coalho 1Kg Cambi: Variação de 42,61%, 

correspondente a R$ 14,91. 

Média de preço: R$ 40,33. Três estabelecimentos 

apresentaram preços abaixo da média. 
 
 
 
 

2.2. Maior Variação de Preço da Farofa Pronta: 

Farofa Tradicional 400g - Yoki: Variação de 

160,40%, correspondente a R$ 6,40. Média de 

preço: R$ 8,91.                                 Quatro 

estabelecimentos apresentaram preços abaixo da 

média. 
 
 

 
2.3. Maior Variação de Preço da Azeitona: 
Azeitonas Verdes 200g - Violatera: Variação de 
156,24% correspondente a R$ 14,14.                                  
Média de preço: R$ 14,34. Três estabelecimentos 
apresentaram preços abaixo da média. 

 
 
 
 
 

 
2.4. Maior Variação de Preço do Panetone: 

Panetone 200g Visconti: Variação de 152,50% 

correspondente a R$ 25,91. Média de preço: R$ 

21,37. 

Oito estabelecimentos apresentaram preços abaixo 

da média. 

 
MENOR MAIOR 

 
          Super do Povo   Pão de Açucar 
 

 
              Conjunto Ceará Meireles 
 

R$ 34,99 R$ 49,90 
 

 
 
 

MENOR MAIOR 

 
Pinheiro Guará 

 

 
Messejana                Jacarecanga 

 

R$ 3,99 R$ 10,39 
 
 
 
 
 

MENOR MAIOR 

 
           G. Barbosa Super Lagoa 

 
              Edson Queiroz                   Centro 

R$ 9,05 R$ 23,19 
 

 
 
 
 

MENOR MAIOR 

 
      Center Box Pão de Açucar 

 
             Jangurussu       Meireles 

R$ 16,99 R$ 42,90 
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2.5. Maior Variação de Preço do Chocotone: 
Chocotone 450g - Bauducco: variação de 
86,60% correspondente a R$ 19,91. Média de 
preço: 
R$ 30,72. Seis estabelecimentos 
apresentaram preço abaixo da média. 

 

MENOR MAIOR 
 
 
    Super do Povo Super Lagoa 

 

                                                                                                                                             Conjunto Ceará      Centro 

R$ 22,99 R$ 42,90 
 
 
 

2.6. Maior Variação de Preço do Azeite de 
Oliva: Azeite Extra Virgem 500ml Andorinha: 
Variação de 43,35% correspondente a R$ 
13,00. Média de preço: R$ 37,39. Sete 
estabelecimentos apresentaram preços abaixo 
da média. 

 
MENOR MAIOR 

 
 

     Pinheiro Nidobox 

      Messejana                    Passaré 

R$ 29,99 R$ 42,99 
 
 

2.7. Maior Variação de Preço das Castanhas e 
Frutos Oleaginosos: Castanha de Carju torrada: 
Variação de 55,19% correspondente a R$ 5,90. 
Média de preço: R$ 13,56. Dois estabelecimentos 
apresentaram preços abaixo da média. 

 
 

MENOR MAIOR 
 
 
           Center Box     Guará 

 

 

                                                                                                                                                       Jangurussu               Jacarecanga 

R$ 10,69             R$ 16,59 
 
 

2.8. Maior Variação de Preço das Frutas 
Frecas: 

Uva 1Kg - Itália: Variação de 106,38% 
correspondente a R$ 8,50. Média de preço: 
R$ 11,74. Três estabelecimentos apresentaram 
preços abaixo da média. 

 

 
MENOR MAIOR 

 
 
    Super do Povo    Pinheiro 

 
  Conjunto Ceará Messejana 

R$ 7,99 R$ 16,49 
 
 

 
2.9. Maior Variação de Preço das Frutas 
Cristalizadas: 

Frutas cristalizadas (pura ou misturadas) 1Kg – 
Menor Valor: Variação de 180,14% correspondente 
a R$ 36,01. Média de preço: R$ 32,65. Quatro 
estabelecimentos apresentaram preços abaixo da 
média. 

MENOR MAIOR 
 
 

  Center Box         Frangolandia 
 
 
                Jangurussu             Monte Castelo 

R$ 19,99 R$ 56,00 
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2.10. Maior Variação das Frutas 
Enlatadas: 

Figo em calda – 400g - Cêpera: variação de 
100,08% correspondente a R$ 13,00. 
Média de preço: R$ 19,45. Três estabelecimentos 
apresentaram preços abaixo da média. 

 

 
 
 
 
 

2.11. Maior Variação de Preço da Caixa de 
Bombons: Bombons Especialidades – 251g - 
Nestlé: variação de 71,50% correspondente a R$ 
7,50. Média de preço: R$ 15,20. Seis 
estabelecimentos apresentaram preços abaixo 
da média. 

 
 
 
 
 
 
 

 
2.12. Maior Variação de Preço das Carnes / 
Aves / Peixes: Bacalhau (Lombo) – 1Kg – Do 
Porto: variação de 84,08% correspondente a 
R$ 105,01. Média de preço: R$ 174,95. Dois 
estabelecimentos apresentaram preços 
abaixos da média. 

 
 
 
 
 
 
 

2.13. Maior Variação de Preço de Espumantes: 
Miolo – 750ml – Menor Valor: variação de 77,72% 
correspondente a R$ 51,51. Média de preço: R$ 
83,01. Três estabelecimentos apresentaram 
preços abaixo da média. 
 
 
 
 
 
2.14. Maior Variação de Preço de Vinhos: 
Gaúcho – 750ml – Menor Valor: variação de 
92,12% correspondente a R$ 6,90. Média de 
preço: R$ 12,14. Quatro estabelecimentos 
apresentaram preços abaixo da média. 
 

 

MENOR MAIOR 
 
 

    Nidobox Center box 
 
 

      Passaré Jangurussu 

R$ 12,99 R$ 25,99 
 
 
 
 

MENOR MAIOR 
 
 
           G. Barbosa                Guará 
 
 

 Edson Queiroz Jacarecanga 

R$ 10,49 R$ 17,99 
 
 
 
 
 

MENOR MAIOR 
 
 

Carrefour Pão de 

Açúcar 

 
   Maraponga Meireles 

 

R$ 124,89 R$ 229,90 
 
 
 
 
 
 

MENOR MAIOR 
 
 

 

 Carrefour       Pinheiro   
  

Maraponga Messejana 
 

R$ 66,28 R$ 117,79 

 
 

Menor 
 
 G. Barbosa 

 
 Edson Queiroz 
 
 
R$ 7,49 
 
 

Maior 
 
 Guará 

 
 Jacarecanga 
 
 

R$ 14,39 
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3. Ranking das 10 maiores variações por Item/Campo. Por ordem decrescente. 
 

PRODUTO Unidade Especificação 

COMPARAÇÃO DE PREÇOS 

MENOR MAIOR 
VARIAÇÃO 

(%) 

1 
Frutas cristalizadas (pura ou 
misturadas) 

1Kg Menor valor R$ 19,99 R$ 56,00 180,14% 

2 Farofa tradicional 400g YOKI R$ 3,99 R$ 10,39 160,40% 

3 Azeitonas Verdes 200g VIOLATERA R$ 9,05 R$ 23,19 156,24% 

4 Panetone 400g VISCONTI R$ 16,99 R$ 42,90 152,50% 

5 Azeitonas Pretas 200g VIOLATERA R$ 9,19 R$ 19,99 117,52% 

6 Uva 1Kg Itália R$ 7,99 R$ 16,49 106,38% 

7 Maçã 1Kg Argentina R$ 12,90 R$ 25,99 101,47% 

8 Figo em calda 400G Cepêra R$ 12,99 R$ 25,99 100,08% 

9 Ameixa em calda 400G Cepêra R$ 16,99 R$ 33,90 99,53% 

10 Panetone 400g BAUDUCCO R$ 21,69 R$ 42,90 97,79% 

 

2. 15. Maior Variação de Preço de 
Refrigerantes: 
Guaraná Antárctica – 2L - Antarctica: variação 
de 58,29% correspondente a R$ 3,20. Média 
de preço: R$ 7,78. Um estabelecimento 
apresentou preço abaixo da média. 

Menor 
 
 Super do 

Povo 
 
 Conjunto Ceará 

 
 

R$ 5,49 
 
 

Maior 
 
 Guará 

 
 

Jacarecanga 
 
 

R$ 8,69 
 
 



GUARÁ PÃO DE AÇÚCAR FRANGOLÂNDIA EXTRA COMETA PINHEIRO G. BARBOSA NIDOBOX CARREFOUR
SUPER DO 

POVO
SUPER LAGOA CENTER BOX

Jacarecanga Meireles Monte Castelo Fátima Siqueira Messejana Edson Queiroz Passaré Maraponga Conjunto Ceará Centro Jangurussu MENOR MAIOR VARIAÇÃO (%) VARIAÇÃO (R$)
MÉDIA DE 

PREÇO

1 Queijo Parmesão 195G FAIXA AZUL R$ 35,59 R$ 29,90 INDISPONÍVEL R$ 31,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 31,99 R$ 31,69 R$ 28,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,99 R$ 35,59 22,77% R$ 6,60 R$ 31,68

2 Queijo Coalho 1Kg CAMBI R$ 37,89 R$ 49,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 36,99 R$ 34,99 R$ 41,90 INDISPONÍVEL R$ 34,99 R$ 49,90 42,61% R$ 14,91 R$ 40,33

3 Farofa tradicional 400g YOKI R$ 10,39 R$ 9,99 R$ 10,29 R$ 9,59 R$ 9,59 R$ 3,99 INDISPONÍVEL R$ 9,99 R$ 8,89 R$ 8,39 INDISPONÍVEL R$ 7,99 R$ 3,99 R$ 10,39 160,40% R$ 6,40 R$ 8,91

4 Azeitonas Verdes 200g VIOLATERA INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,59 INDISPONÍVEL R$ 11,89 R$ 9,05 R$ 17,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 23,19 INDISPONÍVEL R$ 9,05 R$ 23,19 156,24% R$ 14,14 R$ 14,34

5 Azeitonas Pretas 200g VIOLATERA INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,19 INDISPONÍVEL R$ 15,19 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,19 R$ 19,99 117,52% R$ 10,80 R$ 14,79

6 Panetone 400g BAUDUCCO R$ 22,69 INDISPONÍVEL R$ 21,99 INDISPONÍVEL R$ 21,69 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 42,90 R$ 30,99 R$ 21,69 R$ 42,90 97,79% R$ 21,21 R$ 25,02

7 Panetone 400g VISCONTI R$ 18,59 R$ 42,90 R$ 17,99 R$ 17,99 R$ 17,75 R$ 22,99 R$ 18,49 INDISPONÍVEL R$ 17,99 R$ 22,99 R$ 20,39 R$ 16,99 R$ 16,99 R$ 42,90 152,50% R$ 25,91 R$ 21,37

8 Panetone 400g TOMMY R$ 15,49 R$ 18,79 R$ 15,12 R$ 14,99 R$ 14,79 R$ 14,99 R$ 14,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 16,99 R$ 13,99 R$ 13,99 R$ 22,99 64,33% R$ 9,00 R$ 16,31

9 Chocotone 400g BAUDUCCO R$ 22,69 R$ 22,90 INDISPONÍVEL R$ 21,99 R$ 21,69 R$ 21,99 R$ 21,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 24,89 R$ 20,99 R$ 20,99 R$ 24,89 18,58% R$ 3,90 R$ 22,39

10 Chocotone 450G BAUDUCCO R$ 30,99 INDISPONÍVEL R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 28,99 R$ 31,69 R$ 29,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 42,90 R$ 28,99 R$ 22,99 R$ 42,90 86,60% R$ 19,91 R$ 30,72

11 Clássico Azeite de Oliva Extra Virgem 500mL GALLO R$ 42,79 R$ 41,90 R$ 48,99 R$ 41,49 R$ 40,99 R$ 41,59 R$ 39,90 R$ 44,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 R$ 39,90 R$ 48,99 22,78% R$ 9,09 R$ 43,26

12 Azeite de Oliva Tipo Único 500mL GALLO INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 43,99 INDISPONÍVEL R$ 38,89 R$ 50,39 INDISPONÍVEL R$ 43,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 R$ 41,90 INDISPONÍVEL R$ 38,89 R$ 50,39 29,57% R$ 11,50 R$ 44,03

13 Azeite Tipo Único Português 500mL ANDORINHA INDISPONÍVEL R$ 35,14 R$ 39,90 R$ 35,14 R$ 34,99 R$ 35,69 INDISPONÍVEL R$ 37,99 INDISPONÍVEL R$ 35,99 R$ 42,99 R$ 39,99 R$ 34,99 R$ 42,99 22,86% R$ 8,00 R$ 37,54

14 Azeite Extra Virgem 500mL ANDORINHA R$ 36,49 R$ 36,99 R$ 38,99 R$ 36,99 R$ 35,99 R$ 29,99 R$ 36,99 R$ 42,99 INDISPONÍVEL R$ 39,99 R$ 39,90 R$ 35,99 R$ 29,99 R$ 42,99 43,35% R$ 13,00 R$ 37,39

15 Amendoim com pele 400G Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 10,29 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 11,79 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 10,29 R$ 11,79 14,58% R$ 1,50 R$ 11,04

16 Amendoim sem pele 40G Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 2,15 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 1,79 R$ 1,79 R$ 2,15 20,11% R$ 0,36 R$ 1,97

17 Castanha de Cajú torrada 90G Menor Valor R$ 16,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 13,39 R$ 10,69 R$ 10,69 R$ 16,59 55,19% R$ 5,90 R$ 13,56

18 Abacaxi Unidade Pérola R$ 9,99 INDISPONÍVEL R$ 6,99 R$ 8,99 R$ 7,48 R$ 6,89 R$ 5,99 R$ 6,99 R$ 6,29 R$ 6,99 R$ 8,99 R$ 7,99 R$ 5,99 R$ 9,99 66,78% R$ 4,00 R$ 7,60

19 Uva 1Kg Itália R$ 9,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 8,98 R$ 16,49 R$ 13,99 R$ 12,99 INDISPONÍVEL R$ 7,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 7,99 R$ 16,49 106,38% R$ 8,50 R$ 11,74

20 Maçã 1Kg Argentina R$ 25,99 R$ 19,49 R$ 16,99 R$ 14,90 R$ 21,98 R$ 17,89 R$ 12,90 R$ 22,99 R$ 15,90 R$ 17,99 R$ 21,29 R$ 17,99 R$ 12,90 R$ 25,99 101,47% R$ 13,09 R$ 18,86

21 Uva 500G Thompson R$ 15,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 15,09 INDISPONÍVEL R$ 10,99 R$ 10,99 R$ 15,99 45,50% R$ 5,00 R$ 13,77

22 Frutas cristalizadas (pura ou misturadas) 1Kg Menor valor R$ 24,99 INDISPONÍVEL R$ 56,00 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 45,27 R$ 24,39 INDISPONÍVEL R$ 24,99 R$ 32,89 R$ 19,99 R$ 19,99 R$ 56,00 180,14% R$ 36,01 R$ 32,65

QUEIJO

2

Procon Fortaleza. Pesquisa comparativa de produtos para Ceia de Natal e Réveillon. Período da coleta dos dados: 13 à 15 de Dezembro de 2023.

PRODUTO Unidade Especificação
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

QUANTIDADE DE 

LOCAIS COM 

PREÇO ABAIXO DA 

MÉDIA

3

FAROFA PRONTA

AZEITONA

3

1

4

2

1

1

2

PANETONE

8

8

7

7

5

6

AZEITE DE OLIVA

6

4

5

CHOCOTONE

CASTANHAS E FRUTOS OLEAGINOSOS

FRUTAS FRESCAS

7

3

7

FRUTAS CRISTALIZADAS

4



GUARÁ PÃO DE AÇÚCAR FRANGOLÂNDIA EXTRA COMETA PINHEIRO G. BARBOSA NIDOBOX CARREFOUR
SUPER DO 

POVO
SUPER LAGOA CENTER BOX

Jacarecanga Meireles Monte Castelo Fátima Siqueira Messejana Edson Queiroz Passaré Maraponga Conjunto Ceará Centro Jangurussu MENOR MAIOR VARIAÇÃO (%) VARIAÇÃO (R$)
MÉDIA DE 

PREÇO

PRODUTO Unidade Especificação
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

QUANTIDADE DE 

LOCAIS COM 

PREÇO ABAIXO DA 

MÉDIA

23 Abacaxi em calda 400G OLÉ R$ 18,59 INDISPONÍVEL R$ 13,59 INDISPONÍVEL R$ 17,39 R$ 13,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL R$ 16,29 R$ 18,90 R$ 16,49 R$ 13,59 R$ 18,90 39,07% R$ 5,31 R$ 16,53

24 Pêssego em calda 400G PREDILECTA R$ 23,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 23,35 R$ 26,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 21,49 R$ 21,49 R$ 26,99 25,59% R$ 5,50 R$ 23,86

25  Figo em calda 400G PREDILECTA R$ 18,29 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 16,99 R$ 16,99 R$ 18,29 7,65% R$ 1,30 R$ 17,64

26 Figo em calda 400G OLÉ INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,99 R$ 22,75 INDISPONÍVEL R$ 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 18,99 R$ 18,99 R$ 22,75 19,80% R$ 3,76 R$ 20,43

27 Abacaxi em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 25,29 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,90 R$ 12,89 R$ 12,89 R$ 25,29 96,20% R$ 12,40 R$ 18,77

28 Figo em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 21,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 17,49 INDISPONÍVEL R$ 12,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 18,90 R$ 25,99 R$ 12,99 R$ 25,99 100,08% R$ 13,00 R$ 19,45

29 Ameixa em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 26,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 33,90 R$ 30,99 R$ 16,99 R$ 33,90 99,53% R$ 16,91 R$ 27,22

30 Bombons Sortidos 250g GAROTO R$ 17,79 R$ 13,29 R$ 14,99 R$ 12,79 R$ 12,49 R$ 13,39 R$ 10,99 R$ 12,99 R$ 13,49 R$ 12,99 R$ 12,99 R$ 12,99 R$ 10,99 R$ 17,79 61,87% R$ 6,80 R$ 13,43

31 Bombons Favoritos 250.6g LACTA R$ 20,39 R$ 18,49 INDISPONÍVEL R$ 18,29 INDISPONÍVEL R$ 18,79 R$ 11,90 INDISPONÍVEL R$ 15,89 R$ 15,99 R$ 18,69 R$ 14,99 R$ 11,90 R$ 20,39 71,34% R$ 8,49 R$ 17,05

32 Bombons Especialidades 251g NESTLÉ R$ 17,99 R$ 16,49 R$ 15,09 R$ 14,99 R$ 13,99 R$ 16,45 R$ 10,49 R$ 15,99 R$ 15,99 R$ 15,99 R$ 14,99 R$ 13,99 R$ 10,49 R$ 17,99 71,50% R$ 7,50 R$ 15,20

33 Bombons Ferrero Rocher 08 unid FERRERO 

ROCHER

INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 24,99 R$ 23,99 INDISPONÍVEL R$ 24,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 27,39 INDISPONÍVEL R$ 23,99 R$ 27,39 14,17% R$ 3,40 R$ 25,34

34 Frango Fiesta Temperado e Congelado 1Kg Seara R$ 34,39 R$ 24,98 R$ 26,98 R$ 37,69 R$ 26,98 R$ 26,98 R$ 26,98 R$ 28,59 R$ 26,98 INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,09 R$ 24,98 R$ 37,69 50,88% R$ 12,71 R$ 28,83

35 Chester Desossado 1Kg Perdigão INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 35,49 R$ 35,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 29,40 INDISPONÍVEL R$ 29,40 R$ 35,49 20,71% R$ 6,09 R$ 33,46

36 Chester Tradicional 1Kg Perdigão R$ 36,99 R$ 24,49 R$ 29,49 R$ 29,49 INDISPONÍVEL R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 24,49 R$ 36,99 51,04% R$ 12,50 R$ 29,72

37 Peru 1Kg Perdigão INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 R$ 26,49 R$ 28,49 R$ 26,49 R$ 28,49 7,55% R$ 2,00 R$ 28,24

38 Peru Temperado Congelado 1Kg Sadia R$ 34,79 R$ 29,99 INDISPONÍVEL R$ 32,99 R$ 33,99 R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 24,99 INDISPONÍVEL R$ 23,49 R$ 28,99 R$ 23,49 R$ 34,79 48,11% R$ 11,30 R$ 29,92

39 Peru Temperado 1Kg Seara R$ 28,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,48 INDISPONÍVEL R$ 29,59 R$ 29,98 INDISPONÍVEL R$ 26,90 R$ 30,79 R$ 26,90 R$ 30,79 14,46% R$ 3,89 R$ 29,04

40 Peru Fácil 1Kg Sadia INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 31,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 39,69 INDISPONÍVEL R$ 31,99 R$ 39,69 24,07% R$ 7,70 R$ 35,84

41 Pernil Desossado Temperado 1Kg Sadia INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 37,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 20,99 R$ 20,99 R$ 37,90 80,56% R$ 16,91 R$ 29,45

42 Bacalhau (Lombo) 1Kg Do Porto INDISPONÍVEL R$ 229,90 INDISPONÍVEL R$ 149,99 INDISPONÍVEL R$ 195,00 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 124,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 124,89 R$ 229,90 84,08% R$ 105,01 R$ 174,95

43 Peixe Tipo Bacalhau 1Kg Saithe INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 65,90 R$ 79,99 R$ 72,29 INDISPONÍVEL R$ 78,90 INDISPONÍVEL R$ 65,90 R$ 79,99 21,38% R$ 14,09 R$ 74,27

44 Terranova 750ML Menor Valor R$ 49,89 R$ 63,99 R$ 52,99 54,99 R$ 44,99 R$ 43,99 R$ 45,90 R$ 59,99 R$ 41,95 R$ 59,99 R$ 46,99 R$ 40,99 R$ 40,99 R$ 63,99 56,11% R$ 23,00 R$ 50,55

45 Miolo 750ML Menor Valor INDISPONÍVEL R$ 78,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 117,79 INDISPONÍVEL R$ 68,99 R$ 66,28 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 66,28 R$ 117,79 77,72% R$ 51,51 R$ 83,01

46 Chandon 750ML Menor Valor R$ 119,99 R$ 115,99 R$ 89,90 129,99 INDISPONÍVEL R$ 99,89 R$ 89,90 R$ 89,99 R$ 100,96 R$ 99,99 R$ 99,90 R$ 89,99 R$ 89,90 R$ 129,99 44,59% R$ 40,09 R$ 102,41

47 Sidra 660ML Menor Valor R$ 22,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 R$ 13,69 R$ 19,99 R$ 13,69 R$ 22,99 67,93% R$ 9,30 R$ 19,44

48 Salton 750ML Menor Valor INDISPONÍVEL R$ 45,99 R$ 56,99 39,99 R$ 49,99 R$ 44,99 R$ 46,99 R$ 49,90 R$ 47,19 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 38,99 R$ 38,99 R$ 56,99 46,17% R$ 18,00 R$ 46,78

49 Miolo 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 42,49 R$ 43,99 R$ 54,45 R$ 53,98 R$ 49,99 R$ 73,99 R$ 44,99 79,9, R$ 39,40 R$ 39,40 R$ 73,99 87,79% R$ 34,59 R$ 50,41

50 Gaúcho 750mL Menor Valor R$ 14,39 INDISPONÍVEL R$ 10,98 INDISPONÍVEL R$ 11,99 R$ 13,99 R$ 7,49 R$ 12,99 INDISPONÍVEL R$ 11,99 R$ 12,49 R$ 12,99 R$ 7,49 R$ 14,39 92,12% R$ 6,90 R$ 12,14

51 Chalise 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 15,99 R$ 13,49 R$ 16,39 R$ 12,99 R$ 17,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 R$ 17,99 38,49% R$ 5,00 R$ 15,37

52 Pérgola 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 20,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 20,99 R$ 20,59 R$ 22,99 11,66% R$ 2,40 R$ 21,87

53 Mioranza 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 32,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 32,99 R$ 32,99 0,00% R$ 0,00 R$ 32,99

54 Quinta do Morgado 750mL Menor Valor R$ 13,69 INDISPONÍVEL R$ 11,98 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 R$ 15,99 R$ 14,99 INDISPONÍVEL R$ 13,99 R$ 15,90 R$ 12,99 R$ 11,98 R$ 15,99 33,47% R$ 4,01 R$ 14,07

55 Coca-Cola 2L Coca-Cola R$ 9,49 R$ 9,49 R$ 9,29 R$ 9,29 R$ 9,49 R$ 7,49 R$ 9,29 R$ 7,49 R$ 9,23 R$ 9,49 R$ 9,29 R$ 9,49 R$ 7,49 R$ 9,49 26,70% R$ 2,00 R$ 9,07

56 Fanta Laranja 2L Coca-Cola R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 8,29 R$ 7,29 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 7,19 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,49 R$ 7,99 R$ 7,49 R$ 7,19 R$ 8,29 15,30% R$ 1,10 R$ 7,77

57 Fanta Uva 2L Coca-Cola R$ 7,99 R$ 7,79 INDISPONÍVEL R$ 7,29 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,49 R$ 7,99 R$ 7,49 R$ 7,29 R$ 7,99 9,60% R$ 0,70 R$ 7,78

58 Guaraná Antarctica 2L Antarctica R$ 8,69 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,99 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 5,49 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 5,49 R$ 8,69 58,29% R$ 3,20 R$ 7,78

59 Guaraná Kuat 2L Coca-Cola R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 7,79 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 7,79 23,85% R$ 1,50 R$ 6,55
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GUARÁ PÃO DE AÇÚCAR FRANGOLÂNDIA EXTRA COMETA PINHEIRO G. BARBOSA NIDOBOX CARREFOUR
SUPER DO 

POVO
SUPER LAGOA CENTER BOX

Jacarecanga Meireles Monte Castelo Fátima Siqueira Messejana Edson Queiroz Passaré Maraponga Conjunto Ceará Centro Jangurussu MENOR MAIOR VARIAÇÃO (%) VARIAÇÃO (R$)
MÉDIA DE 

PREÇO

PRODUTO Unidade Especificação
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

QUANTIDADE DE 

LOCAIS COM 

PREÇO ABAIXO DA 

MÉDIA

GUARÁ - Rua Monsenhor Dantas, 2203 - Jacarecanga (Regional 1)

PÃO DE AÇÚCAR - Avenida da Abolição, 2900 - Meireles (Regional 2) 
FRANGOLÂNDIA - Rua Padre Anchieta, 581 - Monte Castelo (Regional 3) 
EXTRA - Avenida Deputado Oswaldo Studart, 600 - Fátima (Regional 4) 
COMETA - Avenida General Osório de Paiva, 6554 - Siqueira (Regional 5) 
PINHEIRO - Avenida Frei Cirilo, 4290 - Messejana (Regional 6)

G. BARBOSA - Avenida Washington Soares, 1779 - Edson Queiroz (Regional 7) 
NIDOBOX - Rua Santa Rita das Causas Impossíveis, 691 - Passaré (Regional 8) 
CENTER BOX - Avenida Jornalista Tomaz Coelho, 1661 - Jangurussu (Regional 

9) CARREFOUR - Avenida Godofredo Maciel, 3190 - Maraponga (Regional 10) 
SUPER DO POVO - Avenida A, 800 - Conjunto Ceará (Regional 11)

SUPER LAGOA - Rua Solon Pinheiro, 136 - Centro (Regional 12)



GUARÁ PÃO DE AÇÚCAR FRANGOLÂNDIA EXTRA COMETA PINHEIRO G. BARBOSA NIDOBOX CARREFOUR SUPER DO POVO SUPER LAGOA CENTER BOX

Jacarecanga Meireles Monte Castelo Fátima Siqueira Messejana Edson Queiroz Passaré Maraponga Conjunto Ceará Centro Jangurussu MENOR MAIOR
VARIAÇÃO 

(%)

1 Frutas cristalizadas (pura ou misturadas) 1Kg Menor valor R$ 24,99 INDISPONÍVEL R$ 56,00 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 45,27 R$ 24,39 INDISPONÍVEL R$ 24,99 R$ 32,89 R$ 19,99 R$ 19,99 R$ 56,00 180,14%
2 Farofa tradicional 400g YOKI R$ 10,39 R$ 9,99 R$ 10,29 R$ 9,59 R$ 9,59 R$ 3,99 INDISPONÍVEL R$ 9,99 R$ 8,89 R$ 8,39 INDISPONÍVEL R$ 7,99 R$ 3,99 R$ 10,39 160,40%
3 Azeitonas Verdes 200g VIOLATERA INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,59 INDISPONÍVEL R$ 11,89 R$ 9,05 R$ 17,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 23,19 INDISPONÍVEL R$ 9,05 R$ 23,19 156,24%
4 Panetone 400g VISCONTI R$ 18,59 R$ 42,90 R$ 17,99 R$ 17,99 R$ 17,75 R$ 22,99 R$ 18,49 INDISPONÍVEL R$ 17,99 R$ 22,99 R$ 20,39 R$ 16,99 R$ 16,99 R$ 42,90 152,50%
5 Azeitonas Pretas 200g VIOLATERA INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,19 INDISPONÍVEL R$ 15,19 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 9,19 R$ 19,99 117,52%
6 Uva 1Kg Itália R$ 9,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 8,98 R$ 16,49 R$ 13,99 R$ 12,99 INDISPONÍVEL R$ 7,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 7,99 R$ 16,49 106,38%
7 Maçã 1Kg Argentina R$ 25,99 R$ 19,49 R$ 16,99 R$ 14,90 R$ 21,98 R$ 17,89 R$ 12,90 R$ 22,99 R$ 15,90 R$ 17,99 R$ 21,29 R$ 17,99 R$ 12,90 R$ 25,99 101,47%
8 Figo em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 21,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 17,49 INDISPONÍVEL R$ 12,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 18,90 R$ 25,99 R$ 12,99 R$ 25,99 100,08%
9 Ameixa em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 26,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 33,90 R$ 30,99 R$ 16,99 R$ 33,90 99,53%

10 Panetone 400g BAUDUCCO R$ 22,69 INDISPONÍVEL R$ 21,99 INDISPONÍVEL R$ 21,69 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 21,99 R$ 42,90 R$ 30,99 R$ 21,69 R$ 42,90 97,79%
11 Abacaxi em calda 400G Cepêra INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 25,29 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,90 R$ 12,89 R$ 12,89 R$ 25,29 96,20%
12 Gaúcho 750mL Menor Valor R$ 14,39 INDISPONÍVEL R$ 10,98 INDISPONÍVEL R$ 11,99 R$ 13,99 R$ 7,49 R$ 12,99 INDISPONÍVEL R$ 11,99 R$ 12,49 R$ 12,99 R$ 7,49 R$ 14,39 92,12%
13 Miolo 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 42,49 R$ 43,99 R$ 54,45 R$ 53,98 R$ 49,99 R$ 73,99 R$ 44,99 79,9, R$ 39,40 R$ 39,40 R$ 73,99 87,79%
14 Chocotone 450G BAUDUCCO R$ 30,99 INDISPONÍVEL R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 28,99 R$ 31,69 R$ 29,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 42,90 R$ 28,99 R$ 22,99 R$ 42,90 86,60%
15 Bacalhau (Lombo) 1Kg Do Porto INDISPONÍVEL R$ 229,90 INDISPONÍVEL R$ 149,99 INDISPONÍVEL R$ 195,00 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 124,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 124,89 R$ 229,90 84,08%
16 Pernil Desossado Temperado 1Kg Sadia INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 37,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 20,99 R$ 20,99 R$ 37,90 80,56%
17 Miolo 750ML Menor Valor INDISPONÍVEL R$ 78,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 117,79 INDISPONÍVEL R$ 68,99 R$ 66,28 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 66,28 R$ 117,79 77,72%
18 Bombons Especialidades 251g NESTLÉ R$ 17,99 R$ 16,49 R$ 15,09 R$ 14,99 R$ 13,99 R$ 16,45 R$ 10,49 R$ 15,99 R$ 15,99 R$ 15,99 R$ 14,99 R$ 13,99 R$ 10,49 R$ 17,99 71,50%
19 Bombons Favoritos 250.6g LACTA R$ 20,39 R$ 18,49 INDISPONÍVEL R$ 18,29 INDISPONÍVEL R$ 18,79 R$ 11,90 INDISPONÍVEL R$ 15,89 R$ 15,99 R$ 18,69 R$ 14,99 R$ 11,90 R$ 20,39 71,34%
20 Sidra 660ML Menor Valor R$ 22,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 R$ 13,69 R$ 19,99 R$ 13,69 R$ 22,99 67,93%
21 Abacaxi Unidade Pérola R$ 9,99 INDISPONÍVEL R$ 6,99 R$ 8,99 R$ 7,48 R$ 6,89 R$ 5,99 R$ 6,99 R$ 6,29 R$ 6,99 R$ 8,99 R$ 7,99 R$ 5,99 R$ 9,99 66,78%
22 Panetone 400g TOMMY R$ 15,49 R$ 18,79 R$ 15,12 R$ 14,99 R$ 14,79 R$ 14,99 R$ 14,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 16,99 R$ 13,99 R$ 13,99 R$ 22,99 64,33%
23 Bombons Sortidos 250g GAROTO R$ 17,79 R$ 13,29 R$ 14,99 R$ 12,79 R$ 12,49 R$ 13,39 R$ 10,99 R$ 12,99 R$ 13,49 R$ 12,99 R$ 12,99 R$ 12,99 R$ 10,99 R$ 17,79 61,87%
24 Guaraná Antarctica 2L Antarctica R$ 8,69 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,99 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 5,49 R$ 7,89 R$ 7,89 R$ 5,49 R$ 8,69 58,29%
25 Terranova 750ML Menor Valor R$ 49,89 R$ 63,99 R$ 52,99 54,99 R$ 44,99 R$ 43,99 R$ 45,90 R$ 59,99 R$ 41,95 R$ 59,99 R$ 46,99 R$ 40,99 R$ 40,99 R$ 63,99 56,11%
26 Castanha de Cajú torrada 90G Menor Valor R$ 16,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 13,39 R$ 10,69 R$ 10,69 R$ 16,59 55,19%
27 Chester Tradicional 1Kg Perdigão R$ 36,99 R$ 24,49 R$ 29,49 R$ 29,49 INDISPONÍVEL R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 29,49 R$ 24,49 R$ 36,99 51,04%
28 Frango Fiesta Temperado e Congelado 1Kg Seara R$ 34,39 R$ 24,98 R$ 26,98 R$ 37,69 R$ 26,98 R$ 26,98 R$ 26,98 R$ 28,59 R$ 26,98 INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,09 R$ 24,98 R$ 37,69 50,88%
29 Peru Temperado Congelado 1Kg Sadia R$ 34,79 R$ 29,99 INDISPONÍVEL R$ 32,99 R$ 33,99 R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 29,99 R$ 24,99 INDISPONÍVEL R$ 23,49 R$ 28,99 R$ 23,49 R$ 34,79 48,11%
30 Salton 750ML Menor Valor INDISPONÍVEL R$ 45,99 R$ 56,99 39,99 R$ 49,99 R$ 44,99 R$ 46,99 R$ 49,90 R$ 47,19 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 38,99 R$ 38,99 R$ 56,99 46,17%
31 Uva 500G Thompson R$ 15,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 15,09 INDISPONÍVEL R$ 10,99 R$ 10,99 R$ 15,99 45,50%
32 Chandon 750ML Menor Valor R$ 119,99 R$ 115,99 R$ 89,90 129,99 INDISPONÍVEL R$ 99,89 R$ 89,90 R$ 89,99 R$ 100,96 R$ 99,99 R$ 99,90 R$ 89,99 R$ 89,90 R$ 129,99 44,59%
33 Azeite Extra Virgem 500mL ANDORINHA R$ 36,49 R$ 36,99 R$ 38,99 R$ 36,99 R$ 35,99 R$ 29,99 R$ 36,99 R$ 42,99 INDISPONÍVEL R$ 39,99 R$ 39,90 R$ 35,99 R$ 29,99 R$ 42,99 43,35%

34 Queijo Coalho 1Kg CAMBI R$ 37,89 R$ 49,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 36,99 R$ 34,99 R$ 41,90 INDISPONÍVEL R$ 34,99 R$ 49,90 42,61%
35 Abacaxi em calda 400G OLÉ R$ 18,59 INDISPONÍVEL R$ 13,59 INDISPONÍVEL R$ 17,39 R$ 13,99 INDISPONÍVEL R$ 16,99 INDISPONÍVEL R$ 16,29 R$ 18,90 R$ 16,49 R$ 13,59 R$ 18,90 39,07%
36 Chalise 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 15,99 R$ 13,49 R$ 16,39 R$ 12,99 R$ 17,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 R$ 17,99 38,49%

37 Quinta do Morgado 750mL Menor Valor R$ 13,69 INDISPONÍVEL R$ 11,98 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 12,99 R$ 15,99 R$ 14,99 INDISPONÍVEL R$ 13,99 R$ 15,90 R$ 12,99 R$ 11,98 R$ 15,99 33,47%
38 Azeite de Oliva Tipo Único 500mL GALLO INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 43,99 INDISPONÍVEL R$ 38,89 R$ 50,39 INDISPONÍVEL R$ 43,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 R$ 41,90 INDISPONÍVEL R$ 38,89 R$ 50,39 29,57%
39 Coca-Cola 2L Coca-Cola R$ 9,49 R$ 9,49 R$ 9,29 R$ 9,29 R$ 9,49 R$ 7,49 R$ 9,29 R$ 7,49 R$ 9,23 R$ 9,49 R$ 9,29 R$ 9,49 R$ 7,49 R$ 9,49 26,70%
40 Pêssego em calda 400G PREDILECTA R$ 23,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 23,35 R$ 26,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 21,49 R$ 21,49 R$ 26,99 25,59%
41 Peru Fácil 1Kg Sadia INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 31,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 39,69 INDISPONÍVEL R$ 31,99 R$ 39,69 24,07%
42 Guaraná Kuat 2L Coca-Cola R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,49 R$ 7,79 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 7,79 23,85%
43 Azeite Tipo Único Português 500mL ANDORINHA INDISPONÍVEL R$ 35,14 R$ 39,90 R$ 35,14 R$ 34,99 R$ 35,69 INDISPONÍVEL R$ 37,99 INDISPONÍVEL R$ 35,99 R$ 42,99 R$ 39,99 R$ 34,99 R$ 42,99 22,86%
44 Clássico Azeite de Oliva Extra Virgem 500mL GALLO R$ 42,79 R$ 41,90 R$ 48,99 R$ 41,49 R$ 40,99 R$ 41,59 R$ 39,90 R$ 44,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 INDISPONÍVEL R$ 44,99 R$ 39,90 R$ 48,99 22,78%
45 Queijo Parmesão 195G FAIXA AZUL R$ 35,59 R$ 29,90 INDISPONÍVEL R$ 31,90 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 31,99 R$ 31,69 R$ 28,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,99 R$ 35,59 22,77%
46 Peixe Tipo Bacalhau 1Kg Saithe INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 65,90 R$ 79,99 R$ 72,29 INDISPONÍVEL R$ 78,90 INDISPONÍVEL R$ 65,90 R$ 79,99 21,38%
47 Chester Desossado 1Kg Perdigão INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 35,49 R$ 35,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 29,40 INDISPONÍVEL R$ 29,40 R$ 35,49 20,71%
48 Amendoim sem pele 40G Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 2,15 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 1,79 R$ 1,79 R$ 2,15 20,11%
49 Figo em calda 400G OLÉ INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 19,99 R$ 22,75 INDISPONÍVEL R$ 19,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 18,99 R$ 18,99 R$ 22,75 19,80%
50 Chocotone 400g BAUDUCCO R$ 22,69 R$ 22,90 INDISPONÍVEL R$ 21,99 R$ 21,69 R$ 21,99 R$ 21,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 24,89 R$ 20,99 R$ 20,99 R$ 24,89 18,58%
51 Fanta Laranja 2L Coca-Cola R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 8,29 R$ 7,29 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 7,19 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,49 R$ 7,99 R$ 7,49 R$ 7,19 R$ 8,29 15,30%
52 Amendoim com pele 400G Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 10,29 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 11,79 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 10,29 R$ 11,79 14,58%
53 Peru Temperado 1Kg Seara R$ 28,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,48 INDISPONÍVEL R$ 29,59 R$ 29,98 INDISPONÍVEL R$ 26,90 R$ 30,79 R$ 26,90 R$ 30,79 14,46%
54 Bombons Ferrero Rocher 08 unid FERRERO ROCHER INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 24,99 R$ 23,99 INDISPONÍVEL R$ 24,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 27,39 INDISPONÍVEL R$ 23,99 R$ 27,39 14,17%
55 Pérgola 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,89 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 22,99 R$ 20,59 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 20,99 R$ 20,59 R$ 22,99 11,66%
56 Fanta Uva 2L Coca-Cola R$ 7,99 R$ 7,79 INDISPONÍVEL R$ 7,29 R$ 7,99 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,99 R$ 7,79 R$ 7,49 R$ 7,99 R$ 7,49 R$ 7,29 R$ 7,99 9,60%
57  Figo em calda 400G PREDILECTA R$ 18,29 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 16,99 R$ 16,99 R$ 18,29 7,65%
58 Peru 1Kg Perdigão INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 INDISPONÍVEL R$ 28,49 R$ 28,49 R$ 26,49 R$ 28,49 R$ 26,49 R$ 28,49 7,55%
59 Mioranza 750mL Menor Valor INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 32,99 INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL INDISPONÍVEL R$ 32,99 R$ 32,99 0,00%
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